
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

от 15 сентября 2016 г. N 614 

 

ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

 

В целях реализации пункта 6 статьи 12 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-

ФЗ "Об отходах производства и потребления" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 1998, N 26, ст. 3009; 2001, N 1, ст. 21; 2003, N 2, ст. 167; 2004, N 35, ст. 3607; 

2005, N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10, N 52, ст. 5498; 2007, N 46, ст. 5554; 2008, N 30, ст. 

3616; N 45, ст. 5142; 2009, N 1, ст. 17; 2011, N 30, ст. 4590, ст. 4596; N 45, ст. 6333, N 48, 

ст. 6732; 2012, N 26, ст. 3446, N 27, ст. 3587; N 31, ст. 4317; 2013, N 30(I), ст. 4059; N 43, 

ст. 5448; N 48, ст. 6165; 2014, N 30(I), ст. 4220, N 30(I), ст. 4262; 2015, N 1(I), ст. 11, N 1(I) 

ст. 38; N 27, ст. 3994), приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 30 сентября 2011 г. N 792 "Об утверждении Порядка ведения 

государственного кадастра отходов" (зарегистрирован в Минюсте России 16 ноября 2011 

года, регистрационный N 22313) (Бюллетень нормативных актов федеральных органов 

исполнительной власти, 2011, N 50), в соответствии с пунктом 5.5(11) Положения о 

Федеральной службе по надзору в сфере природопользования, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 "Об 

утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования 

и внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 июля 

2004 г. N 370" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3347; 

2006, N 44, ст. 4596, N 52, ст. 5597; 2007, N 22, ст. 2647; 2008, N 16, ст. 1707, N 22, ст. 

2581, N 32, ст. 3790, N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738, N 33, ст. 4081, N 49, ст. 5976; 2010, 

N 5, ст. 538, N 14, ст. 1656, N 26, ст. 3350, N 31, ст. 4247, N 38, ст. 4835, N 42, ст. 5390, N 

47, ст. 6123; 2011, N 14, ст. 1935; 2012, N 42, ст. 5718; 2013, N 20, ст. 2489, N 24, ст. 2999, 

N 43, ст. 5561, N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N 17(IV), ст. 2561), приказываю: 

1. Утвердить Список объектов размещения отходов, исключенных из 

государственного реестра объектов размещения отходов, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Росприроднадзора Амирханова А.М. 

 

Руководитель 

А.Г.СИДОРОВ 



 
 

2    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу Федеральной 

службы по надзору 

в сфере природопользования 

от 15 сентября 2016 г. N 614 

 

СПИСОК 

ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, ИСКЛЮЧЕННЫХ ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

РЕЕСТРА ОБЪЕКТОВ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, В СВЯЗИ С ПОЛУЧЕНИЕМ 

РОСПРИРОДНАДЗОРОМ В УВЕДОМИТЕЛЬНОМ ПОРЯДКЕ ОТ ЮРИДИЧЕСКИХ 

ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ЭКСПЛУАТИРУЮЩИХ 

ОБЪЕКТЫ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ, ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕКРАЩЕНИИ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ 

 

N 

объек

та 

Наименован

ие объекта 

размещения 

отходов 

(далее - 

ОРО) 

Назначен

ие ОРО 

Виды отходов и 

их коды по 

Федеральному 

классификацион

ному каталогу 

отходов 

Сведения 

о наличии 

негативно

го 

воздейств

ия на 

окружающ

ую среду 

ОРО 

ОКАТО Ближайши

й 

населенны

й пункт 

Наименовани

е 

эксплуатирую

щей 

организации 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

86-

00131

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-

15 Южной 

части 

Приобского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71829000 г. Ханты-

Мансийск 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 

86-

00132

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-7 

Южной 

части 

Приобского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71829000 г. Ханты-

Мансийск 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 

86-

00133

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-

22А Южной 

части 

Приобского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71829000 г. Ханты-

Мансийск 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 



 
 

3    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

86-

00134

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-

23 Южной 

части 

Приобского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71829000 г. Ханты-

Мансийск 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 

86-

00135

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-

112 Южной 

части 

Приобского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71829000 г. Ханты-

Мансийск 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 

86-

00136

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар КП-7 

Южно-

Кияминског

о м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа (буровой 

шлам) 

Отсутству

ет 

71826000 поселок 

Угут 

ООО 

"Газпромнефт

ь-Хантос" 

628011, г. 

Ханты-

Мансийск, ул. 

Ленина 56 

86-

00211

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар куста 

21-б 

Когалымско

го л.у. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа 

Отсутству

ет 

71826000 г. Когалым ЗАО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, 

ул. Мира 23 

"А" 

86-

00236

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар куста 

19 

Когалымско

го м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа 

Отсутству

ет 

71826000 г. Когалым ЗАО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, 

ул. Мира 23 

"А" 

86-

00237

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар куста 

92 

Когалымско

го м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа 

Отсутству

ет 

71826000 г. Когалым ЗАО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, 

ул. Мира 23 

"А" 

86-

647-

Х-

00694

-

28081

5 

Шламовый 

амбар N 93 

Когалымско

го м.р. 

Хранение 

отходов 

29112001394 

Шламы буровые 

при бурении, 

связанном с 

добычей сырой 

нефти, 

малоопасные 

Отсутству

ет 

71826000 г. Когалым ЗАО 

"ЛУКОЙЛ-

АИК" 628484, 

г. Когалым, 

ул. Мира, 23 

"А" 



 
 

4    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

86-

00038

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар к.п. N 

1 

Ачимовски

й л.у. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа 

Отсутству

ет 

71819000 село Угут ОАО 

"Славнефть-

Мегионнефте

газ" 628684, г. 

Мегион, ул. 

Кузьмина 51 

86-

00191

-Х-

00592

-

25091

4 

Шламовый 

амбар 

кустовой 

площадки N 

6 Верхне-

Салымского 

м.р. 

Хранение 

отходов 

341 000 00 00 00 

0 Отходы при 

добыче нефти и 

газа 

Отсутству

ет 

71818000 поселок 

Салым 

Публичная 

компания с 

ограниченной 

ответственнос

тью "Салым 

Петролеум 

Девелопмент 

Н.В." 

Нефтеюганск

ий филиал 

628327, 

Нефтеюганск

ий р-он, п. 

Салым, ул. 

Юбилейная 

15 

Саратовская область 

64-

00009

-З-

00592

-

25091

4 

Полигон 

ТБО 

Захороне

ние 

отходов 

Песок, 

загрязненный 

маслами 

(содержание 

масел 15% и 

более) 

3140230304033, 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

маслами 

5490270101033, 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

9900000000000, 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированны

й (исключая 

крупногабаритн

ый) 

9120040001004, 

Отходы из 

жилищ 

несортированны

Отсутству

ют 

63232551

000 

рп Озинки ООО 

"Жилкомстро

й", 413620, 

Саратовская 

область, рп 

Озинки, ул. 

Советская, д. 

2 



 
 

5    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

е (исключая 

крупногабаритн

ые) 

9110010001004 

Ивановская область 

37-

00014

-З-

00592

-

25091

4 

Полигон 

для 

складирова

ния ТБО 

Захороне

ние 

отходов 

Твердые 

коммунальные 

отходы 

91000000 00000, 

Отходы из 

жилищ 

9110000000000, 

Отходы из 

жилищ 

несортированны

е (исключая 

крупногабаритн

ые) 

9110010001004, 

Отходы из 

жилищ 

крупногабаритн

ые 

9110020001005, 

Отходы 

потребления на 

производстве, 

подобные 

коммунальным 

9120000000000, 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированны

й (исключая 

крупногабаритн

ый) 

9120040001004, 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

крупногабаритн

ый 

9120050001005, 

Мусор 

строительный 

9120060001000, 

Отходы кухонь 

и предприятий 

общественного 

питания 

Отсутству

ет 

24211844

001 

д. 

Тарасиха 

ООО "Чистое 

поле", 155908, 

Ивановская 

область, г. 

Шуя, ул. 

Кооперативна

я, д. 37-а, оф. 

50 



 
 

6    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

9120100000000, 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

продовольствен

ными товарами 

9120110001005, 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

промышленным

и товарами 

9120120001005 

Красноярский край 

24-

00059

-З-

00592

-

25091

4 

Объект 

рекультивац

ии земель с 

захоронение

м твердых 

промышлен

ных 

отходов 4, 5 

класса 

опасности в 

Советском 

районе г. 

Красноярск

а (район 

пос. 

Бадалык) 

Захороне

ние 

отходов 

Отходы 

сложного 

комбинированно

го состава в виде 

изделий, 

оборудования, 

устройств, не 

вошедшие в 

другие пункты 

9200000000000, 

Другие 

химические 

отходы 

5900000000000, 

Сорбенты, не 

вошедшие в 

другие пункты 

5960000000000, 

Отходы солей 

5150000000000, 

Отходы средств 

защиты 

растений, 

средств 

дезинфекции 

5300000000000, 

Отходы оксидов, 

гидроксидов, 

солей 

Отсутству

ет 

04401000

000 

г. 

Красноярс

к 

ООО 

"Экоресурс", 

660125, 

Красноярский 

край, г. 

Красноярск, 

ул. 

Светлогорска

я, д. 35 



 
 

7    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

5100000000000, 

Отходы оксидов 

и гидроксидов 

5130000000000, 

Другие отходы 

минерального 

происхождения 

3900000000000, 

Отходы 

химического 

происхождения 

5000000000000, 

Отходы от 

водоподготовки, 

обработки 

сточных вод и 

использования 

воды 

9400000000000, 

Отходы 

производства 

пищевых 

продуктов 

1110000000000, 

Отходы 

производства 

вкусовых 

продуктов 

1140000000000, 

Отходы 

производства 

кормов 

1170000000000, 

Отходы 

растительных и 

животных 

жировых 

продуктов 

1200000000000, 

Отходы 

содержания убоя 

и переработки 

животных и 

птиц (включая 

отходы рыбы и 

иных 

морепродуктов) 

1300000000000, 

Отходы шкур, 

мехов и кожи 

1400000000000, 

Древесные 

отходы 

1700000000000, 



 
 

8    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Другие отходы 

от переработки 

продуктов 

животного и 

растительного 

происхождения 

1900000000000, 

Отходы 

минерального 

происхождения 

(исключая 

отходы 

металлов) 

3100000000000, 

Отходы 

добывающей 

промышленност

и 

3400000000000, 

Отходы 

полимерных 

материалов 

5700000000000, 

Отходы 

текстильного 

производства, 

производства 

волокон 

5800000000000, 

Отходы (осадки) 

при 

механической и 

биологической 

очистке сточных 

вод 

9430000000000, 

Отходы 

металлов и 

сплавов 

3500000000000, 

Отходы 

целлюлозы, 

бумаги и 

картона 

1800000000000, 

Твердые 

коммунальные 

отходы 

9100000000000, 

Отходы 

сложного 

комбинированно

го состава в виде 

изделий, 



 
 

9    www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

оборудования, 

устройств, не 

вошедшие в 

другие пункты 

9200000000000, 

Лампы 

(накаливания, 

люминесцентны

е, электронные и 

другие), стекло с 

нанесенным 

люминофором, 

провода 

изолированные, 

кабели и другие 

изолированные 

электрические 

проводники 

9230000000000, 

Медицинские 

отходы (больниц 

и лечебно-

оздоровительны

х учреждений) 

9700000000000, 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

9900000000000 

24-

00060

-З-

00592

-

25091

4 

Объект 

рекультивац

ии земель с 

захоронение

м твердых 

промышлен

ных и 

коммунальн

ых отходов 

4, 5 класса 

опасности в 

отработанно

м карьере 2-

го 

кирпичного 

завода за 

кладбищем 

"Шинник" 

Захороне

ние 

отходов 

Отходы 

производства 

пищевых и 

вкусовых 

продуктов 

1110000000000, 

Отходы 

производства 

молочных 

продуктов 

1280000000000, 

Отходы кожи 

1470000000000, 

Древесные 

отходы 

1700000000000, 

Отходы 

целлюлозы, 

бумаги и 

картона 

1800000000000, 

Другие отходы 

от переработки 

продуктов 

Отсутству

ет 

04401000

000 

г. 

Красноярс

к 

ООО 

"Вторичные 

ресурсы 

Красноярск", 

660125, 

Красноярский 

край, г. 

Красноярск, 

ул. 

Светлогорска

я, д. 35 



 
 

1
0 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

животного и 

растительного 

происхождения 

1900000000000, 

Печной бой, 

металлургическ

ий и литейный 

щебень (брак) 

3110000000000, 

Металлургическ

ие шлаки, съемы 

и пыль 

3120000000000, 

Золы, шлаки и 

пыль от 

топочных 

установок и от 

термической 

обработки 

отходов 

3130000000000, 

Прочие твердые 

минеральные 

отходы 

3140000000000, 

Минеральные 

шламы 

3160000000000, 

Отходы 

добывающей 

промышленност

и 

3400000000000, 

Другие отходы 

минерального 

происхождения 

3900000000000, 

Отходы солей 

5150000000000, 

Отходы средств 

защиты 

растений, 

средств 

дезинфекции 

5300000000000, 

Отходы 

переработки 

нефти, угля, 

газа, горючих 

сланцев и торфа 

5400000000000, 

Прочие отходы 

нефтепродуктов, 

продуктов 



 
 

1
1 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

переработки 

нефти, угля, 

газа, горючих 

сланцев и торфа 

5490000000000, 

Отходы 

лакокрасочных 

средств 

5550000000000, 

Отходы клея, 

клеящих 

веществ, мастик, 

не затвердевших 

смол 

5570000000000, 

Отходы 

фармацевтическ

ой продукции и 

гигиенических 

средств 

5600000000000, 

Отходы 

полимерных 

материалов 

5700000000000, 

Затвердевшие 

отходы 

пластмасс 

5710000000000, 

Отходы резины, 

включая старые 

шины 

5750000000000, 

Остатки 

полимерных 

материалов в 

размельчителях 

5780000000000, 

Отходы 

текстильного 

производства, 

производства 

волокон 

5800000000000, 

Сорбенты, не 

вошедшие в 

другие пункты 

5960000000000, 

Твердые 

коммунальные 

отходы 

9100000000000, 

Электрическое 

оборудование, 



 
 

1
2 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

приборы, 

устройства и их 

части 

9210000000000, 

Лампы 

(накаливания, 

люминесцентны

е, электронные и 

другие), стекло с 

нанесенным 

люминофором, 

провода 

изолированные, 

кабели и другие 

изолированные 

электрические 

проводники 

9230000000000, 

Отходы от 

водоподготовки, 

обработки 

сточных вод и 

использования 

воды 

9400000000000, 

Медицинские 

отходы (больниц 

и лечебно-

оздоровительны

х учреждений) 

9700000000000, 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

9900000000000 

24-

00062

-З-

00592

-

25091

4 

Объект 

рекультивац

ии земель с 

захоронение

м твердых 

промышлен

ных и 

коммунальн

ых отходов 

4, 5 класса 

опасности в 

отработанно

м карьере 2-

го 

кирпичного 

завода за 

кладбищем 

"Шинник" 

Захороне

ние 

отходов 

Твердые 

коммунальные 

отходы 

9100000000000, 

Отходы из 

жилищ 

несортированны

е (исключая 

крупногабаритн

ые) 

9110010001004, 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированны

й (исключая 

крупногабаритн

Отсутству

ет 

04401000

000 

г. 

Красноярс

к 

ООО 

"Вторичные 

ресурсы", 

660125, 

Красноярский 

край, г. 

Красноярск, 

ул. 

Светлогорска

я, д. 35 



 
 

1
3 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

ый) 

9120040001004, 

Медицинские 

отходы (больниц 

и лечебно-

оздоровительны

х учреждений) 

9700000000000, 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

9900000000000 

Иркутская область 

38-

00081

-З-

00377

-

30041

5 

Шламовый 

амбар N 

14Бис 

Захороне

ние 

отходов 

Шламы буровые 

при бурении, 

связанном с 

добычей сырой 

нефти, 

малоопасные 

29112001394 (4 

класс опасности) 

Отсутству

ет 

25220000

000 

пос. 

Подволош

ино 

Закрытое 

акционерное 

общество 

"Нефтяная 

компания 

Дулисьма" 

(ЗАО "НК 

Дулисьма") 

Почтовый 

адрес: 107078, 

г. Москва, 

Орликов 

переулок, дом 

5, строение 2 

38-

00085

-З-

00377

-

30041

5 

Шламовый 

амбар N 7 

Захороне

ние 

отходов 

Шламы буровые 

при бурении, 

связанном с 

добычей сырой 

нефти, 

малоопасные 

29112001394 (4 

класс опасности) 

Отсутству

ет 

25220000

000 

пос. 

Подволош

ино 

Закрытое 

акционерное 

общество 

"Нефтяная 

компания 

Дулисьма" 

(ЗАО "НК 

Дулисьма") 

Почтовый 

адрес: 107078, 

г. Москва, 

Орликов 

переулок, дом 

5, строение 2 

Томская область 

70-

00107

-З-

00000

-

00000

0 

Полигон 

ТБО с. 

Молчаново 

Захороне

ние 

отходов 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

несортированны

й (исключая 

крупногабаритн

ый) 

отсутствуе

т 

69240000

000 

с. 

Молчанов

о 

ИП Сысоев 

В.Г., РФ, 

Томская 

область, 

Молчановски

й район, с. 

Молчаново, 

пер. 



 
 

1
4 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

9120040001004 

Мусор 

строительный 

9120060001000 

Обтирочный 

материал, 

загрязненный 

маслами 

(содержание 

масел менее 

15%) 

5490270101034 

Отходы из 

жилищ 

несортированны

е (исключая 

крупногабаритн

ые) 

9110010001004 

Твердые отходы 

резины 

(маслобензостой

кие рукава 

отработанные) 

5750010001000 

Отходы солей 

(осадок от 

нейтрализации 

электролита) 

5150000000000 

Песок, 

загрязненный 

маслами 

(содержание 

масел менее 

15%) 

3140230301034 

Прочие 

коммунальные 

отходы 

(уличный смет) 

9900000001004 

Шины 

пневматические 

отработанные 

5750020013004 

Абразивные 

круги 

отработанные, 

лом 

отработанных 

абразивных 

кругов 

3140430201995 

Комарово, д. 

2, 636331 



 
 

1
5 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

Древесные 

отходы 

1700000000000 

Мусор от 

бытовых 

помещений 

организаций 

крупногабаритн

ый 

9120050001005 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

культурно-

спортивных 

учреждений и 

зрелищных 

мероприятий 

9120140001005 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

продовольствен

ными товарами 

9120110001005 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

объектов 

оптово-

розничной 

торговли 

продовольствен

ными товарами 

9120110001005 

Отходы (мусор) 

от уборки 

территории и 

помещений 

учебно-

воспитательных 

учреждений 

9120130001005 

Отходы из 

жилищ 

крупногабаритн

ые 



 
 

1
6 

   www.ohranatruda.ru                                                                                                                ОХРАНА ТРУДА В РОССИИ 

9110020001005 

Отходы 

минерального 

происхождения 

(исключая 

отходы 

металлов) 

3100000000000 

Отходы 

полимерных 

материалов 

5700000000000 

Отходы 

сложного 

комбинированно

го состава в виде 

изделий, 

оборудования, 

устройств, не 

вошедшие в 

другие пункты 

9200000000000 

Отходы 

текстильного 

производства, 

производства 

волокон 

5800000000000 

Отходы 

целлюлозы, 

бумаги и 

картона 

1800000000000 

Пищевые 

отходы кухонь и 

организаций 

общественного 

питания 

несортированны

е 9120100100005 

70-

00008

-З-

00272

-

31031

5 

Полигон 

ТБО с. 

Парабель, 1 

очередь 

Захороне

ние 

отходов 

твердые отходы 

IV, V кл. 

опасности 

Отсутству

ет 

69244000

000 

п. Заозеро ООО 

"Квинта", 

Томская 

область, 

Томский 

район, село 

Моряковский 

Затон, ул. 

Советская, 

дом 2-6, 

634516 

 

 
 


